Provision à la clôture (798,5) (774,8) (766,4)

Dont :   Présenté à l’actif 111,5 71,4 117,0

Dont :   Présenté au passif (910,0) (846,2) (883,4)

Rapport financier semestriel 2012

29

10. IMPOT SUR LES BENEFICES

a)  Charge d’impôt

 Premier
semestre

2012

Premier
semestre

2011

Année
2011

Résultat net 138,1 145,2 511,5

Moins charge d'impôt 53,8 52,6 147,3

Moins résultat net des sociétés mises en équivalence  (11,1) (19,9) (53,4)

Résultat avant impôt 180,8 177,9 605,4

Taux moyen d’imposition   33,5% 33,5% 31,3%

Produit (charge) d'impôt théorique (60,6) (59,7) (18 9,6)

Eléments non imposables ou imposables à taux réduit 32,9 22,1 55,8

Variation des impôts différés actifs non reconnus au bilan (11,2) (8,4) 16,0

Ajustements sur exercices antérieurs (3,2) (0,1) (19,1)

Autres (11,7) (6,5) (10,4)

Produit (charge) net d'impôt réel  (53,8) (52,6) (14 7,3)

b)  Evolution des actifs et passifs d’impôt

31/12/11
publié

Affectation
   DCNS

31/12/11
retraité

Profit
(charge)

Capitaux
propres

Flux de
trésorerie

Change
et autres

30/06/12
publié

Impôts différés actifs 955,0 -- 955,0 (2,9) 14,0 -- 8,3 974,4
Impôts différés passifs (184,3) (202,0) (386,3) 18,3 -- -- (2,0) (370,0)
Impôts différés net 770,7 (202,0) 568,7 15,4 14,0 - - 6,3 604,4

Impôts courants actifs 50,1 -- 50,1 (28,4) -- 16,2 0,7 38,6
Impôts courants passifs (58,5) -- (58,5) (40,8) -- 37,3 18,2 (43,8)
Impôts courants net (8,4) -- (8,4) (69,2) -- 53,5 1 8,9 (5,2)

Total 762,3 (202,0) 560,3 (53,8) 14,0 53,5 25,2 599 ,2

11. RESULTAT PAR ACTION

Premier
semestre

2012

Premier
semestre

2011

Année
2011

Numérateur (en millions d'euros) :
Résultat net attribuable aux propr. de la société mère  (a) 138,6 146,0 511,8

Dénominateur (en milliers) :

Nombre moyen d'actions en circulation   (b) 199 034 195 562 196 736
Options de souscription et d'achat d'actions *   15   115   47
Nombre moyen d'actions en circulation dilué   (c) 199 049 195 677 196 783

Résultat net par action (en euros)   (a) / (b)   0,70 0,75 2,60
Résultat net par action dilué (en euros)   (a) / (c) 0,70 0,75 2,60

Cours moyen de l’action 26,00€ 28,04 € 26,63 €

* Du fait du cours moyen annuel de l’action, les plans d’options de souscription et d’achat
d’actions sont exclus du calcul du résultat par action dilué, à l’exception du plan de juillet 2003.

Rapport financier semestriel 2012

30

12. ECARTS D'ACQUISITION

31/12/11
publié Affectation

31/12/11
retraité Acquisitions Pertes de

valeur
Change et

autres
30/06/12
publié

Avionique 318,4 -- 318,4 -- -- 0,8 319,2
Systèmes de Transport 875,4 -- 875,4 -- -- 0,1 875,5
Espace 487,1 -- 487,1 -- -- (0,2) 486,9
Aérospatial et Transport 1 680,9 -- 1 680,9 -- -- 0 ,7 1 681,6

Systèmes C4I de Défense et Sécurité 576,1 -- 576,1 13,5 -- 5,9 595,5
Systèmes de Mission de Défense 491,3 -- 491,3 -- -- 3,8 495,1
Défense Terrestre 275,4 -- 275,4 13,6 -- 1,4 290,4
Opérations Aériennes 41,8 -- 41,8 -- -- 0,5 42,3
Défense et Sécurité 1 384,6 -- 1 384,6 27,1 -- 11,6 1 423,3

DCNS 713,0 (384,0) 329,0 -- -- -- 329,0

Autres 8,1 -- 8,1 -- -- (0,2) 7,9

Total 3 786,6 (384,0) 3 402,6 27,1 -- 12,1 3 441,8

13. IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

14. TITRES DE PARTICIPATION MIS EN EQUIVALENCE

% détenu en fin de

période
Situation nette
fin de période Résultat

 30 juin 31 déc. 30 juin  31 déc. 1er sem.  1er sem. Année
 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2011

Aviation Communications & Surveillance Syst. 30 30 57,8 58,2 1,6 1,7 4,8
DCNS (a) -- -- -- -- -- 11,5 33,4
DpiX 20 20 19,6 18,9 0,1 0,3 0,1
Elettronica 33 33 37,2 32,5 4,7 3,5 5,4

   ESG Elektroniksystem & Logistik GmbH   30   30 22,9 21,3 1,6 1,6 3,8
Autres -- -- 19,2 26,6 3,1 1,3 5,9
Total -- -- 156,7 157,5 11,1 19,9 53,4

(a) consolidé par intégration proportionnelle au 31 décembre 2011

31/12/11

net publié  Affectation
31/12/11
retraité

Acquisitions
& activations Cessions Dotations

aux amort.
Change
et autres

30/06/12
publié

Relation clientèle acquise 269,2 161,0 430,2 -- -- (16,6) 0,2 413,8
Technologie acquise 104,9 152,0 256,9 -- -- (19,0) 0,1 238,0
Carnet de commandes acquis 14,3 267,0 281,3 -- -- (18,3) -- 263,0
Autres 11,1 6,0 17,1 -- -- (1,2) 0,4 16,3
Incorporels acquis (PPA) 399,5 586,0 985,5 -- -- (55, 1) 0,7 931,1

Frais de développement 203,3 -- 203,3 5,6 -- (18,8) 4,2 194,3
Autres 140,7 -- 140,7 11,6 (0,2) (18,9) (1 ,9) 131, 3
Immobilisations incorporelles  743,5 586,0 1 329,5 17,2 (0,2) (92,8) 3,0   1 256,7

Immobilisations corporelles 1 493,9 -- 1 493,9 125, 6 (6,1) (134,7) 16,2 1 494,9

Total 2 237,4 586,0 2 823,4 142,8 (6,3) (227,5) 19, 2 2 751,6

Rapport financier semestriel 2012

31

15. CAPITAUX PROPRES

a)  Répartition du capital au 30 juin 2012

  Actions % du  Droits de vote  % droits
   capital  exerçables de vote

T.S.A. et sa filiale Sofivision  54 786 654 27,08%  107 457 560 36,82%
Etat  (dont une action spécifique)   2 060 --  4 082  --

Etat Français (a)  54 788 714 27,08%  107 461 642  36,82%

Dassault Aviation (b)  52 531 431 25,96%  86 531 431 29,65%

Thales (c)  3 159 814 1,56%  -- --

Salariés  6 309 285 3,12%  11 861 378 4,06%

Public (d)  85 540 117 42,28%  86 018 237 29,47%

Total  202 329 361 (e) 100,00%  291 872 688 (f) 100,00%